

7	<p>BISCOITO DOCE SORTIDO. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES NA CONFEÇÃO DOS BISCOITOS OU BOLACHAS. A COMPOSIÇÃO BÁSICA DO BISCOITO SÃO OS SEGUINTE ELEMENTOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E SORO DE LEITE. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400 G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VAL</p>	UND	FORTALEZA	760	R\$ 6,09	R\$ 4.628,40
8	<p>TAPIOCA CARACTERÍSTICAS TAPIOCA CARACTERÍSTICAS: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.</p>	KG	DONA BENTA	1200	R\$ 9,93	R\$ 11.916,00
9	<p>AMIDO DE MILHO C/ 500 GR PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. OS AMIDOS E FÉCULAS DEVEM SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS (UMIDADE DE 14% P./P.), FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM, CAIXAS OU SACOS DE 500 G, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA.</p>	UND	MAIZENA	192	R\$ 11,43	R\$ 2.194,56



10	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	KG	QUAKER	192	R\$ 12,08	R\$ 2.319,36
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 53.194,32

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - OVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	OVOS DE GALINHA , FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE CONFORME DECRETO LEI N 3748 DE 12/07/93. DEVE ESTAR EMBALADO EM CAIXA DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICAÇÃO COM ROTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGILAÇÃO VIGENTE, DEVE TER CERTIFICADO DE ISPEÇÃO ESTADUAL (SIE). VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	CX	TIJUCA	300	R\$ 23,60	R\$ 7.080,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 7.080,00

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - POLPA DE FRUTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL



	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL SABORES VARIADOS (ESPECIFICAÇÃO, POLPA DE FUTA CONGELADA PREPARADA COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARADITOSE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, DE 1 KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR EM TAMANHO UNIFORME, E COM INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR NOME, CNPJ, ENDEREÇO COMPLETO, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, PROVENIRNTE DE ESTABELECIMENTO COM ALVARA DA VIGIÂNCIA SANITÁRIA EXPEDIDO PELO ORGÃO COMPETENTE.</p>	<p>KG</p> <p>KM POLPAS</p> <p>800</p>	<p>R\$ 16,93</p>	<p>R\$ 13.544,00</p>
<p>VALOR TOTAL LOTE</p>				<p>R\$ 13.544,00</p>

<p>LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - CEREAIS</p>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	<p>MAIONESE - EMBALAGEM DE 500G ORIGINAL DE FABRICA CONTENDO INFORMAÇÕES DO FRABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>UND</p>	<p>QUERO</p>	<p>400</p>	<p>R\$ 9,23</p>	<p>R\$ 3.692,00</p>
2	<p>AÇAFRÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 50G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FRABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE</p>	<p>UND</p>	<p>NATURYS</p>	<p>380</p>	<p>R\$ 7,63</p>	<p>R\$ 2.899,40</p>
3	<p>ORÉGANO - EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 50G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FRABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE</p>	<p>UND</p>	<p>NATURYS</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 10,03</p>	<p>R\$ 1.003,00</p>

347



4	EXTRATO TOMATE C/ 350 G DUPLO CONCENTRADO, EMBALADOS EM LATAS OU SACHES DE 350 G. PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ	UND	QUERO	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00
5	COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM P	UND	TIA IZA	1000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
6	VINAGRE AGRIN DE VINHO TINTO VINAGRE AGRIN DE VINHO TINTO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL E AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. LIVRE DE SUJIDADES,	UND	REGINA	240	R\$ 8,37	R\$ 2.008,80
7	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA C/ 1 KG NATURAL, CONTENDO SAL, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, NOZ MOSCADA, AÇAFRÃO E ÁGUA. SEM PIMENTA E URUCUM, 69% DE SAL IODADO E 0,5% DE UMIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG, NECESSÁRIA ROTULAGEM NUTRICI	UND	SABOR AMIL	200	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
8	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 24 CALDO DE GALINHA - CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 02 UNIDADES MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PODENDO CONTER COR	CX	MAGGY	60	R\$ 17,46	R\$ 1.047,60
9	SAZON EM PÓ SABOR VARIADOS - PACOTES COM 12 SACHÊS MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MAT	PCT	AJINOMOTO	240	R\$ 5,83	R\$ 1.399,20





10	ERVILHA EM CONSERVA ERVILHA EM CONSERVA - SACHE DE 200 G (PESO DRENADO) SEM AMASSOS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ERVILHA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). VALIDADE MÍNIMA - 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. NÃO CONTENDO GLUTEN.	UND	QUERO	240	R\$ 7,64	R\$ 1.833,60
11	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHE DE 200 G (PESO DRENADO) SEM AMASSOS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: MILHO E SALMOURA (ÁGUA E SAL). VALIDADE MÍNIMA - 6 MESES NA DA ENTREGA. NÃO CONTENDO GLUTEN	UND	QUERO	240	R\$ 10,67	R\$ 2.560,80
12	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PREENSA A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO, CONTEÚDO DE 500ML, CONTENDO NO RÓTULO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	COCINERO	120	R\$ 29,53	R\$ 3.543,60
13	AZEITE DENDÊ, PREENSA A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, CONTEÚDO DE 250ML, CONTENDO NO RÓTULO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	PALMA	80	R\$ 10,51	R\$ 840,80
14	MOLHO SHOYU, PREENSA A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, CONTEÚDO DE 150ML, CONTENDO NO RÓTULO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FA	UND	REGINA	140	R\$ 9,75	R\$ 1.365,00

15	MOLHO DE PIMENTA, PRENSA A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, CONTEÚDO DE 150ML, CONTENDO NO RÓTULO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	REGINA	80	R\$ 5,78	R\$ 462,40
16	ADOÇANTE LÍQUIDO - FRASCO COM 200ML A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XILITOL, SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCO DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UND	MARATÁ	100	R\$ 9,92	R\$ 992,00
17	DOCE DE GOIABA, UNIDADES COM NO MÍNIMO 15G ENBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM - 20 UNIDADES	PCT	DEMEL	700	R\$ 10,20	R\$ 7.140,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 45.234,20

LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - FRUTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACATE DE TAMANHO REGULAR GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA PRÓPRIA.	KG	CEASA	720	R\$ 10,53	R\$ 7.581,60
2	ABACAXI: TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE 2KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS, LIVRE DE SUJOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.	KG	CEASA	960	R\$ 7,70	R\$ 7.392,00
3	BANANA PRATA VERDE: TAMANHO MEDIO E GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CEASA	1000	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00

350



4	BATATA DOCE: FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARENCIA; ISENTODE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	CEASA	400	R\$ 7,21	R\$ 2.884,00
5	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG.	KG	CEASA	1200	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
6	LARANJA: CASCA LISA E BRILHANTE, SABOR ADOCICADO, SEM LESÕES MECÂNICAS E MICROBIANAS.	KG	CEASA	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
7	LIMÃO: TIPO GALEGO, TAMANHO UNIFORMES DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS COM GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRME E COM BRILHO, SEM MANCHUCADOS.	KG	CEASA	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00
8	MAMÃO FORMOSA MAMÃO FORMOSA: DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80 DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHOS UNIFORMES, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJOS, PARASITAS E LARVAS, SEM	KG	CEASA	960	R\$ 5,26	R\$ 5.049,60
9	MARACUJÁ: TAMANHO UNIFORME DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS COM GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRME E COM BRILHO, SEM MANCHUCADOS.	KG	CEASA	400	R\$ 9,04	R\$ 3.616,00
10	MELANCIA: GRAÚDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA INTEGRAL LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO ESTA EM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, PICADAS DE ISENTO OU SINAIS DE APRODECIMENTO; ESTA EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIA PARA O CONSUMO.	KG	CEASA	1000	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00

351



11	MELÃO JAPONÊS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO SEM MACHUCADOS, COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, LIVRE DE SUJIDADES.	KG	CEASA	960	R\$ 6,70	R\$ 6.432,00
12	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG OU 3KG.	KG	CEASA	960	5,37	R\$ 5.155,20
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 66.842,40

LOTE 8 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - VERDURAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ALFACE COMUM FRESCA FOLHAS INTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	KG	CEASA	300	R\$ 6,94	R\$ 2.082,00
2	ALHO: ALHO EM CABEÇA GRANDE, LIVRE DE IMPUREZAS	KG	CEASA	200	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00
3	BATATA INGLESA: FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA INSENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURA, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	CEASA	960	R\$ 8,57	R\$ 8.227,20
4	BETERRABA: FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA INSENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURA, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	CEASA	400	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00
5	CEBOLA BRANCA: APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDAS, UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APRODECIMENTO.	KG	CEASA	960	R\$ 8,17	R\$ 7.843,20





6	CENOURA: EXTRA A, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITASE LARVAS.	KG	CEASA	960	R\$ 12,33	R\$ 11.836,80
7	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA IN NATURA, AMARRADO, MAÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISETA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PAR	CEASA	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
8	PIMENTÃO VERDE: DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORIZAÇÃO.	KG	CEASA	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
9	REPOLHO VERDE: DE BOA QUALIDADE COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE COLORAÇÃO, TURGENTE INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS E COM EXELENTE GRAU DE LIMPEZA, APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	CEASA	960	R\$ 9,61	R\$ 9.225,60
10	TOMATE VERMELHO: PRODUTO INTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO ESTAR EM PONTO DE MATUREZA PRÓPRIA PARA CONSUMO TOMATE VERMELHO: PRODUTO INTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO ESTAR EM PONTO DE MATUREZA PRÓPRIA PARA CONSUMO.	KG	CEASA	400	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00
VALOR TOTAL LOTE						
R\$ 60.318,80						

LOTE 9 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - FILÉ DE PEIXE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL

354

1	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADO EM TEMPERATURA DE 15°, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÖES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.	KG	MINERVA	1150	R\$ 37,96	R\$ 43.654,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 43.654,00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/IEPP - CARNE SUINA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	BISTECA BOVINA FATIADA EM BIFES DE 150G, CONGELADOS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÖES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO	KG	AURORA	1340	R\$ 39,22	R\$ 52.554,80
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 52.554,80

LOTE 11 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - AVES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL



1	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PELE, CONGELADOS, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2,5 CM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM SECUNDARIA: DEVERA SER CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÖES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	REGINA	1050	R\$ 23,73	R\$ 24.916,50
2	<p>COXA SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EM PEDACOS DE APROXIMADAMENTE 3,0 CM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÖES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	AURORA	1050	R\$ 18,31	R\$ 19.225,50



3	FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO	KG	REGINA	1080	R\$ 31,37	R\$ 33.879,60
VALOR TOTAL LOTE						
R\$ 78.021,60						

LOTE 11 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - AVES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PELE, CONGELADOS, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2,5 CM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM SECUNDARIA: DEVERA SER CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO	KG	REGINA	350	R\$ 23,73	R\$ 8.305,50



2	<p>COXA SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EM PEDACOS DE APROXIMADAMENTE 3,0 CM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	AURORA	350	R\$ 18,31	R\$ 6.408,50
3	<p>FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	REGINA	360	R\$ 31,37	R\$ 11.293,20
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 26.007,20

LOTE 12 - B: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - EMBUTIDOS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA
		QUANT.	V. UNT
			V. TOTAL



1	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.	KG	DUBOI	600	R\$ 49,90	R\$ 29.940,00
2	LINGUIÇA TOSCANA INTEIRA, CONGELADAS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO	KG	NOBRE	600	R\$ 31,77	R\$ 19.062,00
3	SALSICHA EMBALADA A VACUO, PESANDO 3KG, ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO N° DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE SIM, SIF OU IMA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALORES NUTRICIONAIS DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERACAO E ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS ENVIAR AMOSTRA PARA ANALISE APRESENTAR FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO DA EMPRESA E ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITÁRIA OU REGISTRO NO SIM SISEI OU IMA OU SIF OU EM ORGAO COMPETENTE	KG	DUBOI	450	R\$ 68,25	R\$ 30.712,50
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 79.714,50

LOTE 12 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - EMBUTIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	<p>LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.</p>	KG	DUBOI	200	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
2	<p>LINGUIÇA TOSCANA INTEIRA, CONGELADAS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	NOBRE	200	R\$ 31,77	R\$ 6.354,00
3	<p>SALSICHA EMBALADA A VACUO, PESANDO 3KG, ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO N° DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE SIM, SIF OU IMA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALORES NUTRICIONAIS DEVERA SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERACAO E ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS ENVIAR AMOSTRA PARA ANALISE APRESENTAR FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO DA EMPRESA E ALVARA DA VIGILANCIA SANITARIA OU REGISTRO NO SIM SISBI OU IMA OU SIF OU EM ORGAO COMPETENTE</p>	KG	DUBOI	150	R\$ 68,25	R\$ 10.237,50
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 26.571,50



LOTE 13 A: COTA PRINCIPAL 85% - AMPLA CONCORRÊNCIA - CARNES BOVINA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	<p>ACEM PEDAÇO, CONGELADA, EMBALADA A VACUO, EM PACOTES PESANDO 1 KG, SEM GORDURA APARENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEUDO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR SIM, SIF, OU IMA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO, SOB REFRIGERAÇÃO 18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS E ENTREGUE SEMANALMENTE NAS DATAS AGENDADAS, ENVIAR AMOSTRA PARA ANALISE, APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA E ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA OU REGISTRO NO SIMSISBI OU IMA OU SIF OU EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	KG	SÃO FRANCISCO	850	R\$ 51,83	R\$ 44.055,50
2	<p>BISTECA BOVINA FATIADA EM BIFES DE 150G, CONGELADOS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTEUDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	1105	R\$ 48,06	R\$ 53.106,30



3	<p>CARNE DO SOL CONGELADA EM TEMPERATURA DE 15°, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	1020	R\$ 83,65	R\$ 85.323,00
4	<p>FÍGADO BOVINO CONGELAMENTO IQF APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTERDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	FRIGOI	1020	R\$ 25,33	R\$ 25.836,60



5	<p>MUSCULO BOVINO COM NO MAXIMO 10 DE GORDURA FRACIONADO EM CUBO APROXIMADAMENTE 3 CM CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE E SEM PRESENÇA DE OSSOS COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	816	R\$ 52,18	R\$ 42.578,88
6	<p>PATINHO BOVINO NO MAXIMO 7 DE GORDURA FRACIONADO EM ISCA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, SEM PRESENÇA DE OSSOS E APONEVROSES COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIA FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO A VACUO CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	816	R\$ 57,01	R\$ 46.520,16

363

7	<p>COXAO MOLE BOVINO COM NO MAXIMO 5 DE GORDURA FRACIONADO EM CUBO DE APROXIMADAMENTE 3 CM CUBO CONGELADO INDIVIDUALMENTE ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVA A PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM SECUNDARIA: EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO</p>	<p>KG</p>	<p>SÃO FRANCISCO</p>	<p>816</p>	<p>R\$ 41,97</p>	<p>R\$ 34.247,52</p>	
8	<p>PATINHO BOVINO NO MAXIMO 7 DE GORDURA FRACIONADO EM ISCA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, SEM PRESENÇA DE OSSOS E APONEVROSES COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIA FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	<p>KG</p>	<p>SÃO FRANCISCO</p>	<p>850</p>	<p>R\$ 48,27</p>	<p>R\$ 41.029,50</p>	
VALOR TOTAL LOTE							<p>R\$ 372.697,46</p>

LOTE 13 A: COTA COTA RESERVADA 15% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - CARNES BOVINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
------	--------------------------	-----	-------	--------	--------	----------



1	<p>ACEM PEDAÇO, CONGELADA, EMBALADA A VACUO, EM PACOTES PESANDO 1 KG, SEM GORDURA APARENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEUDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR SIM, SIF, OU IMA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO, SOB REFRIGERAÇÃO 18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS E ENTREGUE SEMANALMENTE NAS DATAS AGENDADAS, ENVIAR AMOSTRA PARA ANALISE, APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA E ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA OU REGISTRO NO SIMSISBI OU IMA OU SIF OU EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	KG	SÃO FRANCISCO	150	R\$ 51,83	R\$ 7.774,50
2	<p>BISTECA BOVINA FATIADA EM BIFES DE 150G, CONGELADOS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	195	R\$ 48,06	R\$ 9.371,70



3	<p>CARNE DO SOL CONGELADA EM TEMPERATURA DE 15°, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	180	R\$ 83,65	R\$ 15.057,00
4	<p>FÍGADO BOVINO CONGELAMENTO IQF APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTERDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	FRIGOI	180	R\$ 25,33	R\$ 4.559,40

366


5	<p>MUSCULO BOVINO COM NO MAXIMO 10 DE GORDURA FRACIONADO EM CUBO APROXIMADAMENTE 3 CM CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE E SEM PRESENCA DE OSSOS COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	144	R\$ 52,18	R\$ 7.513,92
6	<p>PATINHO BOVINO NO MAXIMO 7 DE GORDURA FRACIONADO EM ISCA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, SEM PRESENCA DE OSSOS E APONEVROSES COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIA FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICOOES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	144	R\$ 57,01	R\$ 8.209,44

7	<p>COXAO MOLE BOVINO COM NO MAXIMO 5 DE GORDURA FRACIONADO EM CUBO DE APROXIMADAMENTE 3 CM CUBO CONGELADO INDIVIDUALMENTE ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVA A PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM SECUNDARIA: EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	144	R\$ 41,97	R\$ 6.043,68
8	<p>PATINHO BOVINO NO MAXIMO 7 DE GORDURA FRACIONADO EM ISCA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA CONGELADO ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, SEM PRESENCIA DE OSSOS E APONEVROSES COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS PARDACENTAS EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIA FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG EMBALAGEM ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO</p>	KG	SÃO FRANCISCO	150	R\$ 48,27	R\$ 7.240,50
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 65.770,14

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 1.186.026,32 um milhão cento e oitenta e seis mil, vinte e seis reais e trinta e dois centavos



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da emissão

Prazo de Entrega: de acordo com edital

O objeto terá garantia: Conforme edital

DECLARAMOS que estão incluído nessa proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre objeto da licitação;

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital;

DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos;

DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus Anexos;

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
PACAJUS/CE, 23 de junho de 2022.

